
Na  březnovém zasedání zastupitelstva 
Města Dolní Poustevna se objevil nový 
člen zastupitelstva. Místo p. Martina Ku-
chaře, který se vzdal svého mandátu, 
a následné náhradnice, p. Vlastě Zbořilo-
vé, která se rovněž vzdala svého mandá-
tu, byl jako dalším v pořadí na kandidátní 
listině SNK Evropští demokraté p.  Fran-
tišek Klaban. Ten již kandidaturu přijal 
a na veřejném zasedání, 30. března, složil 
slib. I  jemu přejeme pevné nervy, vlast-
ní názor a odhodlání pracovat pro blaho 
města.

Vladimír Tesařík – starosta

Na  základě směrnice pro vytvoření 
a  použití fi nančních prostředků z  Fon-
du rozvoje města na území města Dolní 
Poustevna a  příslušných k. ú., vyhlašuje 
Zastupitelstvo města Dolní Poustevna 
výběrové řízení na  poskytování půjček 
z  tohoto fondu na  rok 2016. Žádosti 
budou přijímány od  1. 4. do  30. 4. 2016 
na  předepsaných tiskopisech, které jsou 
k  dispozici na  městském úřadě v  Dolní 
Poustevně nebo na webových stránkách 
města. K žádosti je nutno doložit všechny 
uvedené přílohy.

Blíží se 30. červen, den, do kterého musí-
me jako město prokázat, že budování ka-
nalizace mělo smysl a že se proto všichni 
občané připojili. Kromě vyhlášky o povin-
nosti se připojit, která je spíše restriktivní-
ho rázu, město nabízí i jinou, pozitivnější 
pomocnou ruku. Tou pomocí je poskyt-
nutí fi nanční půjčky na  realizaci kanali-
zační přípojky. Zastupitelstvo na  svém 
posledním zasedání schválilo zřízení tzv. 
Fondu rozvoje města, ze kterého budou 
mít občané možnost získat výhodnou fi -
nanční pomoc. Ona výhoda je dána jed-
noprocentním úrokem a  relativně dlou-
hou dobou splácení. V praxi to znamená, 
že půjčí-li si občan například 10000,- ko-
run, bude splácet celkem 10100,- korun 
a  to po  500,- korunách měsíčně. V  tom-
to případě by splácení trvalo celkem 20 

měsíců. Myslíme si, že se jedná o oprav-
du vstřícný krok a pevně doufáme, že jej 
občané včas a hojně využijí. Od 1. do 30. 
dubna má každý občan možnost zažádat 
si o půjčku. Žádost bude posouzena pří-
slušnou komisí a  po  schválení lze fi nan-
ce získat pro potřeby realizace. Žádáme 
občany, aby se v případě zájmu obraceli 
na  městský úřad s  případnými dotazy, 
nebo se informovali na webových strán-
kách města. Nový Fond rozvoje města 
chceme v  následujících letech využívat 
i na jiné formy rozvíjení se (oprava fasády, 
chodník, zahrada, atd.), ale v  tomto ob-
dobí – květen, červen - budou prioritně 
preferováni ti, kteří chtějí realizovat kana-
lizační přípojku.

Vladimír Tesařík – starosta

Soutěžní sezona v turistickém závodě 
se naplno rozběhla již minulý týden 
prvním závodem krajského poháru 
Ústeckého kraje u  nás v  Mikulášovi-
cích, kde se na start postavila necelá 
šedesátka závodníků. Regionální po-
stupový závod s  relativně kvalitním 
obsazením byl předzvěstí velmi pres-
tižního závodu, který se každoročně 
na jaře běží v Kralupech nad Vltavou 
jako Mistrovství Středočeského kraje. 
Na  start tohoto závodu se nakonec 
postavila bezmála dvoustovka zá-
vodníků, všech věkových kategorií. 
Svá želízka v ohni tam měl také miku-
lášovický oddíl, jehož barvy hájí také 
poustevenští sourozenci Kreibichovy.
Závod byl nadstandardně kvalit-
ně obsazen, startovalo v  něm hned 
pět mistrů sportu a celá řada mistrů 
ČR z  roku 2015. Zlatou medaili si ze 
středočeského mistrovství přivezla 
Michaela Kreibichová a stříbro přidal 
její mladší bratr Daniel. Mikulášovič-
tí běžci mají nyní na programu ještě 
část tréninkové přípravy převážně 
v  terénu s  důrazem na  azimutové 
úseky. 

Michaela Kreibichová zahájila sezonu 
skvělým výsledkem.

NOVÝ ZASTUPITEL

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

PŮJČKA NA PŘÍPOJKY

NAŠI BĚŽCI BODOVALI V KRALUPECH

Daniel Kreibich ve  středočeském mistrov-
ství nestačil pouze na domácího závodníka 
z Kralup nad Vltavou.

www.dolnipoustevna.cz ZDARMA ročník 14. DUBEN 2016



strana 2 duben 2016

INFORMAČNÍ CENTRUM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

LOUTKOVÉ DIVADLO

Tyršova 299, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

Jakamado 444, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí – středa - pátek
14:00 – 17:00 

sobota 11:00 – 16:00 (každý lichý týden)
Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016 otevřeno 

každou sobotu 11:00 – 16:00.

Vilémovská 126, 407 82 Dolní Poustevna

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materiálů, výpůjčka 

knih a časopisů, přístup na internet)

PODĚKOVÁNÍ

VÝZVATERMÍNY MOBILNÍ KANCELÁŘE SČVAKOSADNÍ VÝBOR

Tímto děkuji panu starostovi Tesaříkovi 
za milou návštěvu, gratulaci a fi nanční dar, 
který jsem dostal k mému životnímu jubileu.

Josef  Fišar

Děkuji všem příbuzným, přátelům a  zná-
mým za  účast, květinové dary a  za  proje-
venou soustrast při posledním rozloučení 
s mým manželem Jánem Príhodou.

Príhodová Evička s rodinou

Městský úřad vyzývá majitele psů k uhra-
zení poplatku za psa na rok 2016.

Mobilní kancelář SčVaK bude na dvoře 
městského úřadu ve dnech 6. 4., 20. 4. a 4. 
5.  2016 od 13:00 do 15:30.

Osadní výbor se koná v restauraci U Fišarů 
dne 19. 4. 2016 od 17:00 hodin.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo města Dolní Poustevna bude 
zasedat ve středu 27. 4.  2016 v 17:30.  Místo 
zasedání bude včas oznámeno.

ČÍSLO NA CALL CENTRUM SČVK
Uvádím číslo na Call centrum společnosti 
SČVK, a.s., kam je možno hlásit závady 
na  dodávce vody (přerušení dodávky, zá-
pach, zbarvení vody ... ). Linka je v provozu 
nonstop. Tel.číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 - Záchranná služba

150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 

tísňového volání

BIOODPAD

CENÍK ZA SVOZ ODPADU

DIAKONIE
BRKO - Biologicky rozložitelný odpad - jako 

v  loňském roce zajišťuje město pro občany 

zdarma. Svoz bude zahájen ve středu 6.4.2016 

v  časovém rozmezí od  6.00 do  20.00 hodin. 

Frekvence svozů bude pravidelně 1x za 14 dní.

Ceny zůstávají stejné jako v minulém období, tj.:

týdenní svoz 1330,- Kč, čtrnáctidenní svoz 

700,- Kč, měsíční svoz 470 Kč a PE pytel 65 Kč/ks.

 Známky jsou v prodeji na městském úřadě.

Ve  dnech 1.3. až 4.3.2016 se uskutečnila již 
tradiční a opět úspěšná sbírka použitého oša-
cení a  dalších potřebných věcí  pro sociální 
družstvo Diakonii Broumov.  Tato sbírka má 
již několikaletou tradici, pomáhá lidem, kteří 
materiální pomoc potřebují a jsou za ni vděč-
ní. Organizování těchto sbírek, kde se shroma-
žďuje ošacení, boty a další věci, pomáhá také 
chránit životní prostředí.
V  roce 2015 družstvo Diakonie Broumov 
ve  výdejních střediscích poskytla přes 2000 
tun materiální pomoci. Velké poděkování 
však patří našim dobrovolným pracovnicím 
ZO svazu tělesně postižených, které pomáhají 
Městu Dolní Poustevna tuto sbírku realizovat 
a věnují jí nezištně svůj volný čas.                    RP



strana 3duben 2016

Nová turistická stezka z  Dolní Poustevny 
na Gerstenberg a Unger byla slavnostně ote-
vřena 25.02.2016. Účast byla celkem slušná, 
na  150 českých a  německých turistů. Klub 
českých turistů Dolní Poustevna a společnost 
České Švýcarsko se musí pyšnit za dobře odve-
denou práci při obnově trasy, která tu již vedla 
před druhou světovou válkou......
Moment, zastavme se právě zde!
KČT Dolní Poustevna si stezku naplánovali 
a také označili přes soukromé pozemky!
Nikoho z nich nenapadlo nahlédnout do KN, 
kdo jsou majitelé těchto pozemků, i když jim 
to stanovy KČT nařizují a také jak pan Jiří Rak ze 
společnosti České Švýcarsko tvrdí: Předcházet 
samotnému značení musí být dohoda s vlast-
níky pozemků, přes které trasa vede. (Vybráno 
z Děčínského deníku ze dne 26.2.2016, kde je 
celý článek o otevření této stezky.)
Jde o  to, že ofi ciální turistickou cestu, vyzna-
čenou v  mapách, nelze vést přes soukromé 
pozemky bez souhlasu vlastníků a po upozor-
nění na tento fakt, se hlavní strůjce této stezky 
a nejen on, začali chovat urážlivě, arogantně, 
konfrontačně. 
Máme za to, že jinak chvályhodný nápad pod-
pořit turismus, byl realizován bez většího roz-
myslu. Cesta od  nádraží na  kopec připomíná 
v  úseku nad panely „tankodrom“. Obec jí ne-
udržuje, děláme to my vlastními silami. Stačí, 
aby po cestě projelo několik aut, a z cesty se 
stane opět „tankodrom“. Jak uvádíme, cesta 
slouží jak k  průchodu osob, tak k  průjezdu 
aut a je natolik úzká, že jí nelze k oběma úče-
lům užívat současně. Jede-li po  ní auto, cho-
dec musí uskočit do příkopu, nebo se přilepit 
na plot.  

Nejenom že KČT porušili svoje vlastní stanovy, 
ale také porušili zákony ČR. Na  to už oni ne-
koukají, prostě my majitelé jsme problém, byli 
jsme i nařčeni, že bráníme rozvoji města. Zají-
malo by nás jak a čím?  
Vedou tu i jiné, krásné, pohodlné a hlavně bez-
pečné cesty patřící městu.
Protože tudy vedla stezka již před druhou 
světovou válkou, neznamená, že musí vést 
po stejné trase i dnes. Časy a okolnosti se dáv-
no změnily.
Další problém je ten, že stezka pokračuje dál 
po  cestách, kde se těží dřevo. Neustále zde 
jezdí traktory a s mokrým počasím, které nám 
vládne, si určitě každý z vás dokáže představit, 
v  jakém stavu se momentálně cesty i  stezka 
nachází. Což jí činí velice nebezpečnou.
Tímto nedáváme žádnou vinu Lesům ČR nebo 
městu Dolní Poustevna za  stav těchto cest, 
prostě se tam těží dřevo a k tomu ty cesty jsou 
určené!!! 
Absurditou je to, že pod uka-
zatelem směru u  Maxovy 
boudy byla velká žlutá ce-
dule, na  které bylo napsáno, 
„Vstup zakázán, probíhá těž-
ba dřeva“. Jen pro zajímavost, 
tato cedule tam již byla před 
slavnostním otevřením stez-
ky, i  ve  stejný den otevření 
a byla tam ještě dalších 14 dní 
po otevření.
Často jsme vídávali zklamané 
obličeje turistů jak českých 
tak německých, kteří chtěli 
tuto novou stezku projít, ale 
bohužel narazili na zákaz vstu-

pu a hromadu bláta, která se nedala přeskočit 
ani obejít, hlavně když to tu neznali a  nevě-
děli kudy dál. Slýchávali jsme velikou nespo-
kojenost, že nikde nebylo upozornění na  to, 
v jakém stavu se stezka nacházela a že nebyla 
průchodná. Tento problém stále přetrvává. 
KČT mělo upozornit na  internetových strán-
kách anebo dát upozornění třeba u nádražní 
budovy o uzavření stezky na určitou dobu. Do-
časně to bylo řešeno tím, že tam vznikla lávka 
ze stromu, ale i ta byla již odstraněna.
Tak když to shrneme dohromady, KČT i s pod-
porou společnosti České Švýcarsko nám všem 
občanům města i  samotnému městu Dolní 
Poustevna, neudělaly zrovna dobré jméno. 
A  také nás velice mrzí, že pan Rak ze společ-
nosti České Švýcarsko, neodpovídá na e-maily, 
kde si lidé stěžují, na špatný stav stezky.
S pozdravem, občané Dolní Poustevny.

Smejkalovi

SBĚRAČI A SBĚRATELÉ

ZASEDÁNÍ DSO SEVER

Z JINÉHO POHLEDU

Lidé se generálně dělí na dvě skupiny: sběrače a sběratele. Sběra-
či jsou ti, kteří když naleznou něco starého, rezavého, zničeného, 
říkají hned: do sběrny s tím. Sběratelé jsou ti, kteří když naleznou 
cokoliv rezavého či poničeného, říkají: je to hezké, je to krás-
né, s tím možná půjde ještě něco udělat.  Slyšíme občas o těch, 
kteří koupili např. nějakého veterána, dělají na  něm dva roky, 
a po dvou letech, když vyjedou tímto autem z garáže, tak vypadá 
i jezdí lépe, než když vyjelo z továrny. Bohužel, většinou jsou lidé 
v životě sběrači. Když někoho vidíme nebo s někým máme nějaké 
špatné zkušenosti, hned ho odsoudíme, uděláme si na něj názor, 
a „do sběrny“ s ním. Pán Ježíš je rozhodně sběratelem. V každém 
špatném, zlém či nedobrém člověku vidí dobro. A chce každého 
člověka zachránit a ukázat jeho důstojnost a hodnotu, i kdyby to 
byl největší hříšník a zločinec. Radostný čas velikonočních svátků 
a velikonoční doby je časem naší refl exe a zamyšlení nad tím, jestli 
v životě jsem víc sběračem nebo sběratelem.                                 p.jk

Za  účasti zástupců 
Dolní Poustevny, Mi-
kulášovic, Šluknova, 
Rumburku, Velkého 
Š enova,Vi lémova, 
Starých Křečan,Jiří-
kova a  Krásné Lípy 
proběhlo 24. 3. 2016 
v  Centru setkávání 
zasedání Dobrovol-
ného svazku obcí 
Sever.

Severní stopou - 40. ročník 
(Mezinárodní turistický pochod) 

 
Pořadatelé: Klub českých turistů Dolní Poustevna ve spolupráci s Městem Dolní Poustevna 
 
Termín: sobota  14. května 2016 
 

Start č. I: 800 - 1100 hod. - turistická chata za hřištěm 
  v Dolní Poustevně 

 

Start č. II: 800 - 1100 hod. - Velký Šenov, Centroflor, 
   u nádraží 

 

Start č. III: 800 - 1100 hod. - Brtníky (osada Kopec), 
   turistická chata KČT Rumburk 

 

Startovné: děti  15,- Kč,  dospělí  25,- Kč 
 

Trasy:   
z Dolní Poustevny 3 km  -  25 km 
   Delší trasy vedou přes Německo a rozhlednu Tanečnici 

Cyklotrasy  25 km  -  40 km 
z Velkého Šenova 10 km, 20 km a cyklo 30 km 
   Delší trasa vede přes rozhlednu Tanečnici 
z Brtníků   25 km 
(osada Kopec)  Trasa vede národním parkem České a Saské Švýcarsko, 
   přes rozhlednu Weifberg, vyhlídku Wachberg a rozhlednu Tanečnici 
 
Turistickou atrakcí letošní STOPY je trasa z osady Kopec vedená národním parkem 
České a Saské Švýcarsko. Dále to jsou rozhledny Weifberg, vyhlídka Wachberg 
a rozhledna Tanečnice. 
 

Cíl pochodu bude na Čtverci v Dolní Poustevně. 
 

Každý účastník obdrží barevný pamětní list a suvenýr z keramiky. 
Odměna bude též pro 3 nejmladší a 3 nejstarší účastníky. 
Zajištěn je prodej občerstvení a turistických zajímavostí. 
Celý den bude hrát country kapela Srdíčko. 
 

Loňská účast byla 1.640 účastníků. 
 

Podrobnější informace budou v propozicích Severní stopy 2016. 
Veškeré informace budou postupně uvedeny na www.severnistopou.cz. 
 
Ing. Jaroslav Leksa, předseda KČT Dolní Poustevna 
email: leksa@centroflor.cz,  mobil: 602 126 390 



strana 4 duben 2016

DEN KNIHY
Bílá paní na hlídání Ukázka dadaistické básně

DEN KNIHY NA I. STUPNI

Rozhovor se spisovatelem Pavlem Bryczem 

Autorem večerníčku Bílá paní na hlídání je Pa-
vel Brycz. Pan spisovatel přijal naše pozvání 
a zúčastnil se projektového dne na naší škole 
Dne knihy, který proběhl 23. března. Žáci 6. 
a 7. třídy tvořili na Téma Večerníček – skládali 
čepici, zazpívali si píseň Večerníček, doplňova-
li slova do textu, splnili literární kvíz. Žáci 8. a 9. 
třídy vypracovali prezentaci na téma Literární 

ceny, navrhli sošku na  literární cenu a  složili 
dadaistickou báseň. Besedy se spisovatelem 
se zúčastnili všichni žáci. Zhlédli jsme ukázku 
večerníčku Bílá paní na  hlídání, poslechli si 
autorské čtení a  povídali si se spisovatelem 
o jeho životě a tvorbě. Po tomto zdařilém pro-
jektovém dni se těšíme na další.

Mgr. Zdena Kramerová

Kouzelný muž miluje hlavu slona.

Miloval kouzelný muž sloní hlavu?

Sloni milují kouzelnou hlavu muže.

Zvěřinec miluje kouzelnou hlavu slona.

Kouzelní sloni milují hlavu muže.

Milovaná hlava muže okouzlila slony.

Kouzelný muž miluje hlavy zvěřinců.

Hlavy slůňat milují kouzelný zvěřinec.

Kouzelný zvěřinec mužů miluje slony.

Kouzelní sloni milují hlavy zvěřincových 

mužů.

Veronika Vošická a Nela Bernatíková, 9. třída

Ve středu 23. března se také na I. stupni usku-

tečnil projektový den s  názvem Den knihy. 

Pozvání na besedu tentokrát přijala význam-

ná spisovatelka dětských knih - paní Daniela 

Krolupperová z Prahy. Jak sama říká, její knihy 

jsou bezpečné, mají vždy dobrý konec, dobro 

je opláceno dobrem a zlo je po zásluze potres-

táno.

Daniela Krolupperová zaujala už svou první 

knihou - Proč mluvíme česky, v  níž na  po-

hádkový příběh naroubovala poučení o  ja-

zyku (žáci se zde např. dozvěděli, jak vznikají 

příjmení, co je to mrtvý jazyk, apod.). V  této 

umělecko-naučné poloze pokračuje i  v  dal-

ších titulech, např. Draka je lepší pozdravit 

a Zákeřné keře. Pro začínající čtenáře napsala 

knížky Sedmilhář Josífek a  Josífkův pekelný 

týden. Podílela se rovněž na  monumentální 

knize Renáty Fučíkové Historie Evropy. V závě-

ru besedy ochotně odpovídala na dotazy žáků 

(např. jak se ke psaní dostala, proč si vybrala 

právě toto povolání, kde bere inspiraci pro 

psaní, co ráda dělá ve volném čase). Prostřed-

nictvím obrázků seznámila žáky i s ilustrátor-

kami, které její knihy výtvarně doplňují.

Druhá část projektového dne proběhla již 

v kmenových třídách.

Mladší žáci se např. seznámili s  pojmy autor, 

spisovatel, básník, ilustrace, ilustrátor, vy-

právěli o své oblíbené knize z dětství, kreslili 

ilustrace ke  knize. V  místní knihovně je paní 

knihovnice seznámila s  chodem knihovny, 

rozdělením knih a  s  výpůjčním řádem. Starší 

žáci si např. přečetli úryvek z  knihy, který se 

pak snažili sami dokončit a  nakreslit k  němu 

vlastní ilustraci, vyráběli obrázkové lepore-

lo, seznámili se s  výrobou knihy, vyhledávali 

na  internetu informace, ze kterých pak vy-

tvořili prezentaci, apod. Celý den nám utekl 

hodně rychle, možná právě proto, že se všem 

celá akce líbila a již nyní se těší na další „živé“ 

setkání se spisovatelem či spisovatelkou.

Mgr. Věra Třešňáková

Jaký vztah jste měl ke  knihám v  dětství? 

Četl jste si rád sám, nebo vám někdo četl? 

Dědeček mi četl v  dětství. Mám rád hlavně 

Jiráskovy pověsti a Zavátý život 

(o dinosaurech). Byl jsem velmi vášnivý čtenář.

Proč jste se rozhodl studovat pedagogiku- 

učitelství? 

Rozhodl jsem se, že bych chtěl učit literaturu, 

protože jsem si myslel, že všechny děti budou 

zajímat knihy. 

Co vás přimělo přestat učit a  věnovat se 

psaní? 

Bylo to dost časově náročné a hlavně mi začaly 

chodit nabídky na psaní.

Získal jste několik ocenění. Kterého z nich 

si vážíte nejvíce?

Nejvíce si vážím Zlaté stuhy.

Na kterou svou knihu jste nejvíce hrdý?

To se moc říct nedá, jsem hrdý na  všechny své 

knihy.

Baví vás víc psát pro dospělé, nebo pro 

děti? 

Je to tak napůl. Když píšu pro děti, můžu si 

odpočinout a  vyhrát si s  tím, ale když píšu pro 

dospělé, tak musím řešit problémy (dobře si 

u psaní vyčistím hlavu). 

Jak jste došel k  tomu, že se z  knih Dětský 

zvěřinec a  Bílá paní na  hlídání staly 

večerníčky? 

Tušil jsem, že by se tyhle pohádky hodily 

do  večerníčků, a  tak jsem je poslal do  televize. 

No a tam měly pozitivní ohlasy a večerníčky byly 

na světě. 

Jak dlouho trvalo vytvoření večerníčku Bílá 

paní na hlídání? 

Večerníček  Bílá paní na  hlídání vznikal kolem 

4 let. 

V  jakém prostředí se vám knihy nejlépe 

píšou?

Píšu na počítači a víceméně je mi to jedno. Rád 

píšu třeba „na samotě u lesa“. 

Co rád děláte ve volném čase, když zrovna 

nepíšete? 

Sportuji - jezdím na kole, chodím na běžky a se 

syny hraji fotbal.

Máte nějakého mazlíčka? 

Máme doma dvě britské kočky.

Jaká byla vaše oblíbená pohádka v dětství? 

Moje nejoblíbenější pohádka byla Tři oříšky pro 

Popelku jako fi lm a  Pipi dlouhá punčocha jako 

kniha. 

Je ve vašem životě nějaký vzor? 

Mým vzorem byl Karel Čapek, jelikož psal pro 

dospělé, ale i  pro děti. Později to byl Zdeněk 

Svěrák pro jeho češtinu. 

Jaký druh hudby posloucháte nejraději? 

Jaký je váš oblíbený interpret?

Můj oblíbený interpret je Sting. Celkově 

poslouchám jazz, rock a chanson. 

Jaký je váš názor na elektronickou podobu 

knih? 

Preferuji papírovou verzi knih, ale nebráním se 

elektronickým. Sám je také vydávám.

Mirka Kopecká a Verča Finkerová, 9. třída  



strana 5duben 2016

AKCE ŠKOLY V DUBNU

AKCE MŠ V DUBNU

 7. 4.  Duha ve Šluknově
 7. 4.  Společné tvoření předškoláků a žáků 

8. Třídy
12. 4.  Cestovatel T. Kubeš – přednáška 

s promítáním (Asie, Afrika)
13. 4.  Šluknovská liga
20. 4.  Třídní schůzky (informace o prospěchu 

a chování žáků 1. i 2. st.)
21. 4.  Mc Donald cup – fotbalový turnaj 

v Chřibské (chlapci 1. st.)
27. 4.  Zahájení plaveckého výcviku (MŠ + 3. 

a 4. třída)
28. 4.  Den Země – celoškolní projektový den 

1. 4. Noc s Andersenem

7. 4.  Jarní dílna se žáky II. stupně ZŠ

14. 4.  Vyhodnocení Jarníčků

16. 4.  Pochod za vodníkem Česílkem – sobota

29. 4. - Rej čarodějnic na zahradě MŠ - dopoledne 

xx. 4.  Jarní výprava na  Čtverec - přesunuto 

z března - dle počasí

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

NA NÁVŠTĚVĚ V SEBNITZ

BEZ FYZIKY NENÍ BUDOUCNOST

JARNÍ VÝSTAVA

V  úterý 29. března 2016 se uskutečnil v  bu-

dově I. stupně ZŠ a MŠ Dolní Poustevna DEN 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. V  dopoledních hodi-

nách bylo možné zúčastnit se vyučování a od-

poledne byly návštěvníkům zpřístupněny 

všechny výukové prostory. Věříme, že ti, kteří 

mohli a přišli, svého času nelitují, a pracovní 

prostředí i atmosféra ve škole se jim líbily.  

Za kolektiv pedagogických pracovníků 

Mgr. O. Diessnerová

V   pátek 18. března 2016 se konalo další se-

tkání žáků základní školy z  Dolní Poustevny a 

žáků ze  Sebnitz. Protože se ve škole v  ulici Ro-

senßtraße učí některé děti český jazyk, pozva-

la nás jejich paní učitelka a současná ředitelka 

školy paní Isolde Dlabola na návštěvu do školy 

a připravila spolu se svými žáky také zajímavý 

a zábavný program.

Po prohlídce školní budovy se čeští a němečtí 

třeťáci vzájemně představili, společně vytvá-

řeli nápis a obrázky na téma Velikonoce. Velmi 

zajímavou aktivitou bylo vyplnění dvojjazyč-

ného dotazníku, dle něhož utvořené meziná-

rodní dvojice hledaly odpovědi na náměstí 

města Sebnitz.

Cesta z  náměstí do sportovního a volnočaso-

vého areálu SoliVital se zdála některým neko-

nečná, ale vše negativní bylo zapomenuto při 

společných hrách na hřišti a v prolézačkách. 

Mnozí žáci nechtěli tento zábavný areál opus-

tit ani po hodině a půl aktivního ,,řádění“, ale 

vyčleněný čas byl neúprosný.

Autobus nás odvezl téměř až k  německé ško-

le, kde pro nás zahraniční hostitelé ještě při-

pravili oběd. Všem chutnalo a do naší školy 

jsme dorazili spokojení a příjemně unavení. 

Těšíme se na další setkání v  červnu a děkuje-

me německým žákům i učitelům za velmi pěk-

ný a zajímavý program.

Mgr. Marcela Králová

Podpořte ústřední kolo fyzikál-

ní olympiády na  rumburském 

gymnáziu

Ze svých školních rok si mnozí 

vzpomínáte na  fyzikální olym-

piádu. Je to nejstarší a nejprestižnější fyzikál-

ní soutěž, v  příštím roce proběhne již její 58. 

ročník. Řeší ji žáci od  šesté třídy až po  stu-

denty v  maturitních ročnících. Sama jsem se 

jí tu s menším, tu s větším úspěchem, během 

svých studií zúčastňovala.  Náklonnost k této 

soutěži u  mne pokračovala i  poté, co jsem 

sama začala učit fyziku na  Gymnáziu v  Rum-

burku. Vždy jsem byla hrdá na vysokou úroveň 

výuky fyziky a matematiky na naší škole. Kaž-

dý úspěch studenta byl pro mě povzbuzením 

pro další podporu fyzikální olympiády, vše pro 

mě vyvrcholilo před více než dvěma roky, kdy 

jsem byla požádána o to, abych se stala před-

sedkyní krajské komise fyzikální olympiády 

Ústeckého kraje. Od tohoto okamžiku jsem se 

zúčastňovala i  ústředních kol soutěže, která 

jsou v  nejvyšší kategorii republikovým vyvr-

cholením. Z vítězů tohoto kola je po výběro-

vém soustředění vybíráno družstvo pro mezi-

národní olympiádu.

V pořádání ústředního kola se jednotlivé kra-

je střídají, a když jsem zjistila, že naposledy se 

náš kraj ujal této povinnosti v roce 1997, došlo 

mi, že dojde brzy na nás. Rozhodla jsem se, že 

pak bych ráda uspořádala soutěž v Rumburku. 

Ústřední komise rozhodla o  konání ústřední-

ho kola v Ústeckém kraji od 7.2. do 10.2. 2017. 

Po domluvě s ředitelkou naší školy proběhne 

na Gymnáziu v Rumburku. Jde o organizačně 

náročnou akci, které se zúčastní 50 nejlepších 

studentů z celé republiky a 30 členů ústřední 

komise. Úspěšní řešitelé této soutěže se stávají 

studenty prestižních cizích i českých vysokých 

škol. Není neobvyklé, že jsou přijati ke studiu 

například na universitě v Cambridge.

Uspořádání soutěže je fi nančně náročné, 

uvítali bychom proto jakoukoli formu spon-

zorství. Byla bych  ráda, aby si účastníci akce 

na naše město a Šluknovský výběžek odvezli 

co nejlepší vzpomínky. Sponzoři, pomozte 

nám představit prostřednictvím této celostát-

ní akce Rumburk a  celý Šluknovský výběžek 

v  tom nejlepším světle. (reditelstvi(zavináč)

gymrumburk.cz)

Mgr. Jana Vlasáková

předsedkyně Krajské komise FO a učitelka 

Gymnázia v Rumburku

V průběhu měsíce března vystavovali žáci ZŠ a děti MŠ 
své velikonoční a jarní výrobky, které snad navodily at-
mosféru přicházejícího jara. Panu lékárníkovi Mgr. Pe-
tru Vomáčkovi tímto děkujeme za umožnění instalace 
této výstavy.



strana 6 duben 2016

Poslední březnovou sobotu 26.3.2016 se konal 
turnaj v  dolnopoustevenské sportovní hale 
za účasti 7 družstev -  4 domácí , 2 z Velkého 
Šenova,1 ze Sebnitz. Hrálo se systémem každý 
s každým na 2 vítězné sety.
Nejlépe si vedlo družstvo Velký ŠenovA , které 
prošlo turnajem bez jediné porážky s 18 body. 
Druhé bylo místní družstvo Mix  s15 body 
ve složení Křivonoska J., Miky a Třešňák L., třetí 
Hovada V.Š. B s 12 body, čtvrté družstvo Sebni-
tz s 9 body. Na pátém místě se umístila Garda 
Dolní Poustevna se 7 body, na šestém Staro-
pramen s 3 body a na sedmém místě skončil 
Fajn klub.
Poděkování si zaslouží všichni pořadatelé… 
Zvláštní poděkování patří právem p.  Michalu 
Soldátkovi za skvěle odvedenou práci v hale, 
za sponzorský dar nad rámec turnaje a skvě-
lý gulášek, který si chválili všichni zúčastnění. 
Děkujeme městu Dolní Poustevna, panu sta-
rostovi Vladimíru Tesaříkovi. Poděkování patří 
také p. Zdeňku Podhorskému, který se na nás 
přišel podívat, zapisoval zápasy a pískal. Zdeň-
ku, díky. 
Jsem rád, že se turnaj po  herní i  organizační 
stránce tak vydařil. Ukázalo se, jak je dobře, že 
se na turnaji sešel celý organizační tým. Mohli 
jsme tak spolupracovat a pomáhat si. Zároveň 
jsme se mohli i  více soustředit na  své vlastní 

výkony na hřišti a to pozitivně ovlivnilo i naše 
celkové výsledky. Děkuji všem zúčastněným 
párům za předvedené výkony a za skvělé zá-
pasy. Pro mě osobně byl celý turnaj skvělým 
zážitkem. Další přísun pozitivní energie a elá-
nu do  následujících dní. Věřím, že i  ostatním 
účastníkům přinesl turnaj zejména psychický 
odpočinek a odreagování se od denních sta-
rostí. Je super, že naše parta gardy a důchodců 
tak skvěle funguje a všichni společně si zápa-
sy i  turnaje maximálně užíváme. Těším se již 
na  další akci. Ať se Vám všem daří co nejvíc 
a pilně trénujte tuto krásnou hru. Ať se zase se-
jdeme v maximálním počtu na kurtech nebo 
v hale. 
Díky moc, byli jste super! 

Třešňák L.

V dávných dobách, kdy tuto liduprázdnou kraji-
nu pokrývaly jen husté, často jen těžce přístup-
né lesy, projížděl tudy se svou družinou jakýsi 
rytíř z  Míšeňska. Po  namáhavé cestě, trvající 
delší dobu, přijel se svojí družinou do  široké-
ho, avšak nezalesněného údolí, táhnoucího 
se od východu k západu a po spatření tohoto 
rozsáhlého prostoru, porostlého čerstvou, zele-
nající se trávou, prohlásil ve své rodné řeči:“Das 
ist eine schöne Au!“, znamenající v češtině: “To 
je krásná louka (lučina, luh, niva)“ a  tak vznikl 
německý název Schönau, ze kterého pak bylo 
odvozeno české pojmenování Šenov.
Onen rytíř pak zde měl založit jakési své sídlo 
a  je-li pověst alespoň trochu založená na sku-
tečné události, pak k  tomu mělo dojít kolem 
roku 1100. Celá tato oblast náležela tehdy 
k biskupství a markrabství míšeňskému a roku 
1158 přešla i s Horní Lužicí (Budyšínskem) pod 
českou správu. Matriky míšeňského biskupství 
se v r. 1346 skutečně zmiňují o rytířském sídle 
s hradbami a dvorem v Šenově. To bývalo teh-
dy na  parcelách čísel 1,6,7 a  16 pozdější Leo-
poldky (Leopoldova), přičemž č. 6 sloužilo jako 
obydlí šafáře. Panské sídlo na  místě domu čp. 
133 bývalo jakousi tvrzí, obehnanou valy, které 
byly ještě koncem 20. století na  tamější louce 
bourány. Tvrz však byla úplně rozbořena už 
v roce 1430 husitským vojskem, které v té době 
ve zdejším kraji napáchalo mnoho škod a už ni-
kdy nebyla obnovena. Její zbylé zdivo bylo ko-
lem roku 1500 převezeno do Lipové, tehdejšího 
Hanšpachu, na  výstavbu starého zámku, poz-
dějšího pivovaru. Obnoveno bylo pouze opev-
nění, které vytrvalo až do roku 1768 a poté bylo 
ponecháno osudu. Dosti složité, ale docela zají-
mavé je vše, co se názvu týče. Od počátku to byl 
Schönau, avšak v místním dialektu se vyslovo-
val jako „šíne“ a to se udrželo až po dnešní časy. 
Na starých listinách se setkáváme také s názvy 
Schone, Schonaw nebo také Schönaw. Vzhle-
dem k tomu, že na Němci osídlených územích 
existovalo několik Šenovů s názvem Schönau, 
používalo se kvůli jejich odlišení ještě názvu 
doplňujícího, který oznamoval oblast, ve které 

se ten který Schönau (Šenov) nachází a  pro-
to se v  tomto případě užíval název Schönau 
in Böhmen (Šenov v  Čechách), ve  zkratce pak 
Schönau i.B. Když byl Šenov spojen s ostatním 
světem 14. prosince 1884 železnicí, přešlo se 
poté dokonce k sáhodlouhému názvu Schönau 
an der böhmische Nordbahn (Šenov na  české 
Severní dráze), kde i  samotná zkratka názvu 
byla dost dlouhá Schönau a.d.B.N.B.  Až teprve 
3.června 1914 byl výnosem císařsko-králov-
ského ministerstva vnitra ustaven název Groß 
Schönau in Böhmen (Velký Šenov v Čechách). 
Tento název se udržel ale pouze do  podzimu 
r.1938, kdy město připadlo do  německé pro-
vincie Sudety pod názvem Groß Schönau,bez 
dodatku „in Böhmen“(v Čechách), který byl 
užíván do  konce  války v  roce 1945 a  poté se 
ofi ciálně začal v plné míře používat český název 
Velký Šenov. Koncem 17. a počátkem 18. století 
začala na jihovýchod od Šenova vznikat z různě 
roztroušených domků samostatná osada, která 
měla charakter malé vesničky. Protože se rozklá-
dala ve značné blízkosti Šenova, začalo se jí ří-
kat Malý Šenov (Klein Schönau). Poprvé je Malý 
Šenov zmíněn roku 1745 a název Malý Šenov je 
tudíž mnohem starší než Velký Šenov, který v té 
době byl stále ještě Šenovem v Čechách a pře-
jmenování na Velký Šenov se dočkal až v roce 
1914. Oba Šenovy byly úředně spojeny v jednu 
obec roku 1847. V  době 2. světové války tyto 
názvy docela komplikovaly situaci německým 
úřadům, neboť nedaleko odsud, v Horní Lužici 
také existoval Groß Schönau (na trase z Varns-
dorfu do Žitavy) a Klein Schönau (v těsné blíz-
kosti Žitavy). Jelikož však byla Horní Lužice 
v minulosti začleněna do Saska, tak se přidával 
k těmto názvům ještě název doplňující a vznikl 
tak Groß Schönau in Sachsen (v Sasku) a taktéž 
i Klein Schönau. Když pak po válce v roce 1945 
vznikla na  řece Nise německo-polská hrani-
ce, zůstal Groß Schönau v  Německu, zatím co 
Klein Schönau se ocitl na území Polska, kde jej 
známe dnes pod názvem Śieniawka, jako obec 
s významnými tržnicemi.

Eduard Steun

Vstup do  začátku roku je provázen náhlým 
oteplením. Teplota stoupla na  plus patnáct 
stupňů.
Manifestace na  1. Máje se letos konala 
na  sportovním stadionu v  Dolní Poustev-
ně. Večer pak proběhla veselice v  Národ-
ním domě.
V  červnu zahájil K. P.  Centrofl or výstavbu 
12 rodinných domků v  Dolní Poustevně 
a 2 ve Šluknově pro své zaměstnance.
V srpnu pořádá Centrofl or další pionýrský 
tábor v Pleskotech.
V  roce 1980 nás navždy opustilo 22 občanů.
 

(čerpáno z místní kroniky psané 
panem Manfrédem Wolfem)

ZUŠ Rumburk (pobočka Dolní Poustevna) 
a  ZŠ Dolní Poustevna společně připravily 
na 22. 3. v Centru setkávání tradiční jarní kon-
cert. 84 návštěvníkům předvedli své umění 
žáci hudebního oboru ve hře na kytaru, klavír, 
zobcovou fl étnu a nechyběl ani recitační sou-
bor Drak.

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ
Co to bude?      
Táňa Keleová-Vasilková
Co to bude? Tuto otázku Jana pokládá 
zákaznicím den co den. Pracuje v  ka-
deřnictví, její dcera Zorka ve vedlejším 
kosmetickém salonu. Žijí ve  světě bez 
mužů, jejich dny jsou naplněné hřeji-
vostí, vzájemnou láskou a přátelstvím, a také sny, kte-
ré ne vždy vyslovují nahlas. Po náhlém úmrtí mladší 
sestry Marie si Jana k sobě nastěhuje švagra a malou 
Sáru, svoji milovanou neteř. Život mámy a dcery se tím 
od základu mění… a ani jedna netuší, že tohle je jen 
začátek.

Abráka Bábra Báječná babičkovská 
soutěž v pečení    Tracey Corderoy
Pandořina babička je (vyslovujte 
šeptem) čarodějnice! Kamkoli vkročí, 
způsobí kouzelné zmatky. V tajemném 
zámku, při velkolepé televizní soutě-
ži, v  níž se babičky čarodějnice předhánějí v  pečení, 
i  na  školní zahradnické soutěži. Ještě že umí kouzlit 
i Pandora. Dokáže tak napravit vše, co babička vyvede.

Věnce Dvořáková Lucie
Vyzkoušeli jste výrobu věnců a hledáte 
nové nápady pro vaši tvorbu? Jako zá-
kladní materiál pro výrobu krásného 
dekorativního věnce lze použít staré 
kazetové pásky, vyhořelé kalíšky ča-
jových svíček, kovová víčka od  zavařenin či obyčejná 
cibulová nať. Dokonce ani stará šála nemusí ležet 
v šuplíku a může se stát ozdobnou dekorací na vašich 
dveřích. Všechny projekty jsou srozumitelně popsány 
krok za krokem a doprovázeny bohatou fotografi ckou 
přílohou.

Od března do června opět probíhá v knihovně vědo-
mostní soutěž o knihy. Slavnostní losování proběhne 
na školní akademii.

Lucka Englerová

NOHEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC

JAK VZNIKLY OBA ŠENOVY

STŘÍPKY ČASU ROK 1980

JARNÍ KONCERT V CS



strana 7duben 2016

3. turnaj zimní ligy přípravek o pohár Schrödin-
gerova institutu ve Vilémově vyhrála opět Dolní 
Poustevna A !!!
Při účasti 10-ti týmů ze Šluknovského výběžku 
se konal za pořadatelství Lipové v naplněné hale 
ve  Vilémově opět dobře připravený 3. turnaj 
zimní ligy přípravek do  8-mi let, pod patronací 
Schrödingerova institutu. Hrálo se ve dvou sku-
pinách po 5-ti týmech a první dva z obou skupin 
postoupily do  semifi nále. Ze skupiny A  to byla 
– Dolní Poustevna A  a  Mikulášovice B a  ze sku-

piny B pak – Mikulášovice A a Vilémov B. V semi-
fi nále proti sobě nastoupily týmy – Mikulášovice 
A a Dolní Poustevna A a druhou dvojici pak tvořili 
borci Mikulášovice B a Vilémova B. O 3.- 4. místo 
porazil tým Mikulášovic A  tým Vilémova B pře-
kvapivě jen těsně 1:0 a fi nále po výhře 2:0 ovládla 
opět zatím zcela suverénní – Dolní Poustevna A. 
Všech deset týmů obdrželo sladké odměny. Byli 
zde díky sponzorům odměněni i nejlepší jednot-
livci a sice: nejlepší hráč turnaje – Kučera Václav 
z  Mikulášovic B, nejlepší střelec turnaje – Filip 

Bareš z Dolní Poustevny A  (dal 6 gólů) a nejlep-
ší brankář turnaje – Šulík Martin z Lipové.  Celou 
akci sponzorovaly – Schrödingerův institut Rum-
burk a  SK Skloluxus Lipová, kterým patří velký 
dík, neboť díky těmto subjektům si všichni účast-
níci odnesli nejen pěkné ceny, ale i skvělé zážitky 
a všichni se již těší na 4. turnaj zimní ligy, který se 
uskuteční v sobotu 12.3.2016 v D.Poustevně.  Pak 
se bude pokračovat dalším turnajem a  po  něm 
bude přímo v  Mikulášovicích vyhlášen celkový 
vítěz, který obdrží velký pohár. 

Vítězem 19. ročníku  memoriálu J. Horáka sta-
rých gard nad 35 let se ve Vilémově stalo po roce 
opět mužstvo – SK Stap Tratec Vilémov.
Letošní 19. ročník satelitního turnaje starých 
gard od 35 let v halové kopané – Memoriál Jose-
fa Horáka – pořádal SK Skloluxus Lipová ve Vilé-
movské hale. Turnaje se zúčastnilo 6 týmů a hrá-
lo se 1x10 minut,  systémem každý s  každým. 
Prakticky do posledního kola nebylo rozhodnuto 
o vítězi, neboť před posledním zápasem mohla 
zvítězit 4 mužstva. A tak, když jsme v  posledním 
utkání turnaje prohráli s  Vilémovem, obsadili 
jsme konečné 4. místo.

Konečné pořadí:
1. Vilémov 11:2 12 bodů
2. Velký Šenov 10:4 9 bodů
3. Výběžkáři 5:4 8 bodů
4. Dolní Poustevna 6:9      7 bodů
5. Mikulášovice 5:10 7 bodů
6. Lipová 2:10 0 bodů

Výsledky a střelci:
Lipová 1:0 (Kramer), Mikulášovice 4:1 (Záležák 
2, Kramer, Soukup), V.Šenov 0:2, Výběžkáři 1:1 
(Soukup) a Vilémov 0:5
Složení:  B. Moravec – P. Kramer, P. Kalčík, Š. Zále-
žák, V. Soukup, D. Jarisch 
Hodnocení nejlepších jednotlivců:
Nejlepší střelec:  Petr Sivák  (Velký Šenov) – 
5  gólů 
Nejlepší hráč:   Miloslav Kucer (Výběžkáři)
Nejlepší brankář: Josef Loos (Vilémov)                  
Nejstarší hráč:  Aleš Gall  59 let (Výběžkáři)
Putovní pohár a  hodnotné ceny předávali zá-
stupci SK Skloluxus Lipová.
Jelikož se jedná o satelitní turnaj, bylo po skon-
čení turnaje na  místě přiděleno pořadatelství 
příštího jubilejního 20. ročníku v roce 2017 muž-
stvu SG Vilémova, který jej přijal a uspořádá ho 
ve Vilémově.

Dosavadní vítězové:
1. ročník 1998 - SK Stap Tratec Vilémov  
2. ročník 1999 - Plaston Šluknov
3. ročník 2000 - Spartak Mikulášovice                          
4. ročník 2001 - Plaston Šluknov
5. ročník 2002 - SK Velký Šenov  
6. ročník 2003 - FK Dolní Poustevna
7. ročník 2004 - SK Velký Šenov  
8. ročník 2005 - SK Velký Šenov
9. ročník 2006 - Spartak Mikulášovice                        
10. ročník 2007 - SK Velký Šenov
11. ročník 2008 - FK Rumburk   
12. ročník 2009 - FK Rumburk
13. ročník 2010 - SK Velký Šenov  
14. ročník 2011 - SK Šluknov
15. ročník 2012 - SK Stap Tratec Vilémov                     
16. ročník 2013 - SK Velký Šenov
17. ročník 2014 - SK Velký Šenov                                 
18. ročník 2015 - SK Stap Tratec Vilémov
19. ročník 2016 – SK Stap Tratec Vilémov                    
20. ročník 2017 - ? ? ?  

Mgr. Pavel Kramer

1. Dolní Poustevna A
2. Mikulášovice B
3. Mikulášovice A
4. Vilémov B 
5. Dolní Poustevna B
6. Velký Šenov A
7. Velký Šenov A
8. Vilémov A
9. Dolní Poustevna B
10. Šluknov
Dolní Poustevna A: 
Hauser - Ungr, Liška, Holub, Bareš
Výsledky Dolní Poustevna A: 
Mikulášovice B 0-3    
Vilémov A 4-0    Holub, Bareš 3 
Lipová 1-1    Bareš 
Velký Šenov B 2-0    Bareš. Holub

Semifi nále: 
Dolní Poustevna A – Mikulášovice A 
1-0 Holub 
Finále:
Dolní Poustevna A – Mikulášovice B 
3-1 Bareš, Holub
Nejlepší hráč týmu: P. Holub 
I  přes horší výkony od  všech hráčů jsme tento 
turnaj vyhráli.
Dolní Poustevna B: 
Hauser – J. Hejhal (Vilémov), Nejedlý, Kalčík, Šolc
Výsledky Dolní Poustevna B: 
Mikulášovice A 0-3
Vilémov B 2-0    Jírovský 2
Šluknov 0-1
Velký Šenov A 1-0    Jírovský
Nejlepší hráč týmu: J. Nejedlý
Velká marodka ovlivnila pořadí našeho béčka. 

4. turnaj zimní ligy přípravek o pohár Schrödin-
gerova institutu v Dolní Poustevně vyhrál - kdo 
jiný než místní A-tým !!!
Za  účasti 9-ti týmů ze Šluknovského výběžku 
(Lipová se pro nemoc hráčů omluvila) se konal 
v Dolní Poustevně opět dobře připravený 4. tur-
naj zimní ligy přípravek do  8-mi let, pod patro-
nací Schrödingerova institutu. Hrálo se ve dvou 
skupinách po  5-ti resp. 4-týmech a  první dva 
z obou skupin postoupily do semifi nále. Ze sku-
piny A to byla – Dolní Poustevna A a Velký Šenov 
B a ze skupiny B pak – Mikulášovice A a Šluknov. 
V  semifi nále proti sobě nastoupily týmy – Mi-
kulášovice A  a  Velký Šenov B a  druhou dvojici 
pak tvořili borci Dolní Poustevny A  a  Šluknova. 
O  3.- 4.  místo porazil tým V.Šenov B tým Šluk-
nova 5:0 a  fi nále po  výhře 2:0 ovládla opět za-
tím zcela suverénní – Dolní Poustevna A.  Všech 
devět týmů obdrželo sladké odměny. Byli zde 
díky sponzorům odměněni i  nejlepší jednotliv-
ci a  sice: nejlepší hráč turnaje – nejlepší střelec 
turnaje – P.  Holub z  Dolní Poustevny A  (dal 11 
gólů) , nejlepší hráč turnaje – Kučera a brankářka 
Halamková – oba z Mikulášovic. Celou akci spon-
zorovaly – Schrödingerův institut Rumburk a FK 
Dolní Poustevna, kterým patří velký dík, neboť 
díky těmto subjektům si všichni účastníci odnesli 
nejen pěkné ceny, ale i skvělé zážitky.  Velký dík 
patří též i  vedení města Dolní Poustevna, které 
náš turnaj podpořilo tím, že všichni zúčastnění 
hráči dostali sponzorským darem v  restauraci 
ve  sportovní hale 2 párky a  kofolu. Této vítané 
svačinky všichni moc rádi využili! Turnaje se zú-
častnilo 60 dětí a podpořit je přišlo skoro 30 di-
váků z řad rodičů. Všichni se již těší na závěrečný 
5. turnaj zimní ligy, který se uskuteční v  neděli 
27.3.2016 v  Mikulášovicích, kde bude vyhlášen 
celkový vítěz, který obdrží velký pohár a dohod-
ne se jak dál s event. letní ligou. 
Dolní Poustevna A: 
Hauser - Ungr, Liška, Holub, Bareš
Výsledky DP A:   
Mikulášovice B  5-0   Holub 4, Bareš 
Vilémov A  3-0   Bareš 3 
Velký Šenov B  4-1   Bareš 2. Holub 2

Semifi nále:     
Dolní Poustevna A – Šluknov 7-0  Holub 4, Bareš 
2, Liška
Finále:            
Dolní Poustevna A – Mikulášovice B 
2-0 Bareš, Holub
Nejlepší hráč týmu: J. Liška 
Celkové umístění: 1. místo
Super výkon od  všech hráčů  jasné vítězství 
v turnaji.
Dolní Poustevna B: 
Ungr – Šandor, Nejedlý, Kalčík, Šolc, Jírovský
Výsledky Dolní Poustevny B:
Mikulášovice A 0-0
Vilémov B 2-0    Jírovský 2
Šluknov 0-1
Velký Šenov A 2-1    Jírovský, Kalčík
Nejlepší hráč týmu: J. Kalčík
Celkové umístění: 5. místo
Smolná porážka 1-0 se Šluknovem naše béčko 
připravila o postup do semifi nále.
Škoda. Přesto kluky chválím.
Pořadí týmů ve 4. turnaji:
1. Dolní Poustevna A
2. Mikulášovice A
3. Velký Šenov B
4. Šluknov
5. Dolní Poustevna B
6. Vilémov A
7.-8. Mikulášovice B
7.-8. Velký Šenov A 
9. Vilémov B
10. Lipová
Pořadí týmů po  4. turnaji v  součtech pořadí:
1. D.Poustevna  A (1+1+1+1) =    4
2. Mikulášovice A (2+3+3+2) =   10
3. Velký Šenov B (7+2+7+3) =   19
4. Mikulášovice B (5+6+2+7)  =   20
5.-6. Šluknov (6+4+10+4) =  24
5.-6. Vilémov A (3+7+8+6)  =   24
7.-8.Velký Šenov A (4+10+6+8) =  28
7.-8. D.Poustevna B (9+5+9+5)  =  28
9.-10. Lipová (7+9+5+10)  =  31
9.-10. Vilémov B (10+8+4+9) =  31

Mgr. Pavel Kramer

TURNAJ PŘÍPRAVEK

TURNAJ STARÝCH GARD Pořadí týmů v 3. turnaji:

4. turnaj



strana 8 duben 2016

VETERINÁRNÍ ORDINACE

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ

ZUBNÍ LÉKAŘ

DĚTSKÝ LÉKAŘ

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOLNÍ POUSTEVNA
Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136, tel./fax: 412 397 203
tel. 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – M. Weiner
tel.  737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 - 16:30 hodin
Žádáme občany, aby dodržovali úřední dny.

PRACOVNÍ DNY
pondělí – pátek

Komenského 409 (u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota - 14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 731 107 987

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevna

tel. 412 397 286
ORDINAČNÍ HODINY

 Pondělí 13:00 – 18:00
 Úterý   07:00 – 12:00
 Středa   07:00 – 12:00
 Čtvrtek   07:00 – 12:00
 Pátek   07:00 – 12:00
Odběry krve (úterý až pátek) 07:00 – 07:30

MUDr. Hana Steinbachová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevnatel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
 Pondělí   12:00  – 16:30
 Úterý   08:00 – 14:00
 Středa   12:00 – 18:00
 Čtvrtek   08:00 – 14:00
 Pátek   08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní pacienti dostavili 

nejpozději hodinu před koncem ordinace!!!

MUDr. Viktoria Talanov
Sestra: Jitka Nedvědová

tel. 412 397 197 
tel.: 723 345 085
tel.: 725 072 223

pondělí - 08:00 – 10:30 (lékař Dol. P.)   
06:00 – 10:30 (sestra Dol.P.)

                11:00 – 13:00 (lékař Vilémov)   
11:00 – 14:00 (sestra Vilémov)

úterý - 06:00 – 11:30 (sestra Vilémov)   
12:00 – 14:00 (sestra Dol. P.)

čtvrtek - 08:00 – 10:00 (lékař Dol. P.)     
06:00 – 12:00 (sestra Dol. P.) 

pátek - 06:00 – 12:30 (sestra Dol. P.)
Každé pondělí od 8:00 – 9:00 – poradna.

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel.  412 332 535
Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky  10:00 – 19:00

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks · povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 · vydává Město Dolní Poustevna · příspěvky a inzeráty přijímá Městský 
úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel.(fax): 412 397 136 · redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz · grafi cká úprava a tisk: TISK KRÁSNÁ LÍPA spol. s r.o., 
www.tisk-kl.cz · zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce · nepodepsané příspěvky připravil Petr Král · redakční uzávěrka je vždy 
28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

AKCE NA DUBEN 2016
16. 4. Pochod za vodníkem Česílkem                                               KŠK,rybáři
16. 4.            Jarní závod na 75 terčů - Čtverec                                           MS Jezevec
22. – 23. 4. Jarní burza v Národním domě                                                Loutkáč
24. 4.         Malování na sklo v Loutkáči                                                    Loutkáč
29. 4. – 30. 5. Výstava v CS – Den země - Deštné pralesy a palmový olej
30. 4.                    Pálení čarodějnic                                                                    SDH
30. 4.                    Vítání jara, pálení čarodějnic                                                    rybáři

ZUBNÍ POHOTOVOST
9. –10.4.2016       MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové           412 550 343

16. –17.4.2016     MUDr. Rambousková Rita, Riegrova 773/72, Děčín II       412 526 250

23. –24.4.2016     MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín VI      737 501 440

30.4. –1.5. 2016   MUDr. Plyuschakov Oleksandr, Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519  622


